semen sebagaimana yang ditentukan, maka ia diwajibkan 

membayar denda sebesar Rp50.000 (lima puluh ribu rupiah) per 

hari keterlambatan. Dengan demikian, jika santri terlambat selama 

tiga hari dan tidak membawa semen, maka ia harus membayar 

denda sejumlah Rp150.000 (seratus lima puluh ribu rupiah). 

Tujuan utama dari pemberlakuan sistem ini bukan untuk 

memberatkan santri maupun wali santri secara finansial, melainkan 

sebagai bentuk edukasi kedisiplinan dan tanggung jawab. 

Berdasarkan pengalaman, banyak santri yang cenderung 

menyepelekan batas akhir masa liburan semester dan menunda-